
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 13.10.2017                                                                                                                     № 6189 

 

 

 

Об определении мест первичного сбора  

и размещения отработанных  

ртутьсодержащих ламп на территории 

муниципального образования  

город Набережные Челны 

 

 

В целях упорядочения обращения ртутьсодержащих отходов на территории 

города Набережные Челны, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             

в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 

сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование                                        

и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681, Правилами 

благоустройства территории муниципального образования город Набережные 

Челны, утвержденными решением Городского Совета от 20.09.2012 № 21/8,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Определить Перечень мест первичного сбора и размещения отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования город 

Набережные Челны согласно приложению. 

2. Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в газетах «Челнинские известия» и «Шахри Чаллы», на официальном 

сайте города в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета И.С.Зуева. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                         Р.А. Абдуллин 
 



Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «13» октября 2017 № 6189 

 

 

 

Перечень  

мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 

1 Пункт приема вторсырья по адресу:  

бульвар Строителей в районе жилого дома № 20 

2 Пункт приема вторсырья по адресу: 

ул. Пушкинская в районе ТЦ «Кызыл Яр» и жилого дома № 4  

3 Пункт приема вторсырья по адресу: 

пр-т Московский в районе жилого дома №183 

4 Пункт приема вторсырья по адресу: 

Автозаводский проспект в районе жилого дома № 40/105  

5 Пункт приема вторсырья по адресу: 

бульвар 60-летия Октября в районе жилого дома № 5 

6 Пункт приема вторсырья по адресу: 

пр-т Мира в районе жилого дома № 62 

7 Пункт приема вторсырья по адресу: 

пр-т Р.Беляева в районе жилого дома № 27 

8 Пункт приема вторсырья по адресу:  

бульвар Бердаха в районе жилого дома № 1  

9 Пункт приема вторсырья по адресу:  

ул. Татарстан, в районе жилого дома № 9  

10 Пункт приема вторсырья по адресу:  

Набережночелнинский пр-т в районе дома № 18А   

11 Пункт приема вторсырья по адресу: 

переулок Шадрина в районе жилого дома №2   

12 Пункт приема вторсырья по адресу: 

ул. Гагарина в районе Комсомольского рынка 

13 Пункт приема вторсырья по адресу: 

Казанский пр-т, в районе жилого дома №19 

14 Пункт приема вторсырья по адресу:  

микрорайон Сидоровка, база Закамье -1, у магазина «Агат» 

15 Пункт приема вторсырья по адресу: 

микрорайон Сидоровка, база Закамье -2 

 

 

 

И.о. Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                    Н.И.Галиева 


